

Stadt Lüdinghausen

Der Bürgermeister

Sitzungsvorlage

Stadtrat				öffentlich	
am 17.12.2009					
Nr. 8 der TO				Vorlagen-Nr.	: FB 1/223/2009
Dez. I FB	1: Zentrale Dienste)		Datum:	24.11.2009
FBL / stellv. FBL	FB Finanzen		Dezernat I / II		Der Bürgermeister
Beratungsfolge:					
Gremium:	Datum:	TOP	Zuständigkeit		Bemerkungen:
Stadtrat	17.12.2009		Entscheidung		

Beratungsgegenstand:

Geschäftsordnung des Rates und der Ausschüsse der Stadt Lüdinghausen

I. Beschlussvorschlag:

Der Rat beschließt die beigefügte Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Lüdinghausen.

II. Rechtsgrundlage:

§ 47 Abs. 2 GO

III. Sachverhalt:

Es wird auf die Sitzungsvorlage FB 1/212/2009 zu TOP 5 der Haupt- und Finanzausschusssitzung vom 19.11.2009 verwiesen.

Zudem sind in der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 19.11.2009 folgende Änderungen beschlossen worden:

- § 24 Niederschrift

Abs. 2) Die Niederschrift soll bei Bedarf eine gedrängte Wiedergabe des Verhandlungsverlaufs enthalten. Die Niederschrift soll innerhalb von 4 Wochen nach der Sitzung erstellt werden.

- § 27 Abweichungen für das Verfahren der Ausschüsse

Abs. 1) (...)

Ausschusssitzungen sollen im Regelfall um 18.00 Uhr beginnen. Über Ausnahmen entscheidet der/die Vorsitzende im Einvernehmen mit der Verwaltung.

IV. Finanzielle Auswirkungen:

keine

Anlagen:

Entwurf der Geschäftsordnung des Rates und der Ausschüsse der Stadt Lüdinghausen